
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 12 del 25-01-2024

COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 - Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 12 DEL 25-01-2024

Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 6

Oggetto: Impegno di spesa per saldo quote anno 2023 del Bilancio
Sociale di esercizio dell'Azienda ULSS n. 8 "Berica"- Distretto
Est e per finanziamento quote anno 2024.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con propria precedente determinazione nr. 42 del 21.03.2023,
esecutiva, si provvedeva ad assumere l’impegno di spesa di € 21.274,89 a carico del
capitolo 1330 del B.P. 2023-2025 a copertura del 50% della spesa dovuta dal Comune
di Albettone per il finanziamento del Bilancio Sociale di esercizio 2023 dell’Azienda
ULSS n. 8 “Berica”- Distretto Est, ripartite in quota per funzioni proprie (€ 17.749,77) e
per residenzialità disabili (€ 3.521,12)+ € 4,00 per bolli su fatture, da corrispondere in
favore dell’Azienda U.L.S.S. n. 8 “Berica”, come dalla stessa richiesto con propria nota
0029763/23 del 20/03/2023, acquisita al protocollo comunale nr. 0001739 in data
21/03/2023;

VISTO che con successiva comunicazione nr. 0004954/24 del 16/01/2024, pervenuta
in pari data al nr. 0000344 di prot., l’Az. ULSS n. 8 “Berica” chiedeva la corresponsione
del saldo delle quote per funzioni proprie 2023, comprensivo anche dell’adeguamento
della quota pro-capite rideterminata- in sede di Comitato dei Sindaci del 19/10/2023 –
in € 18,84 anziché € 17,83, quantificando pertanto in € 37.512,40 il totale
complessivamente dovuto per l’anno 2023 ed in € 19.762,64 il conseguente saldo 50%
ancora da corrispondere;

RITENUTO, conseguentemente, di provvedere in merito;

RITENUTO, altresì, di provvedere allo stanziamento 2024 delle quote di finanziamento
del Bilancio Sociale di esercizio dell’Az. ULSS n. 8 Berica (quota per funzioni proprie +
quota per residenzialità disabili), con riserva di possibile rideterminazione sulla base



Comune di Albettone

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 12 del 25-01-2024

della corrispondenza che sarà trasmessa a cura dell’Az. Ulss N. 8;

QUANTIFICATA in € 44.200,00 la spesa complessivamente da impegnare allo scopo;

VISTO che con delibera di C.C. n. 21 del 11/12/2023, esecutiva, con cui è stato approvato
il Bilancio di Previsione 2024/2026 e dato atto che lo stesso presenta la necessaria
disponibilità alla copertura della spesa di che trattasi;

VISTO che con delibera di G.C. n. 1 dell’11//01/2024, dich. immed. eseguibile, è stato
approvato il P.E.G. 2024/2026, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO il decreto sindacale n. 5 in data 29/12/2023 di conferimento al sottoscritto
dell’incarico di elevata qualificazione e di Responsabile del Settore Amministrativo –
Servizi Demografici e Segreteria – Commercio – Tributi – Istruzione, per il periodo dal
01/01/2024 al 31/12/2024;

DATO ATTO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno, in
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i.,
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016;

ACCERTATA preventivamente la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi
stanziamenti di Bilancio e con le regole della finanza pubblica, di cui all’art. 9, comma 1 -
lettera a), del D.L. n. 78/2009;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed i vigenti Statuto Comunale e
Regolamento comunale di Contabilità,

DETERMINA

1) di assumere, per le causali esplicitate in narrativa, l’impegno di spesa nr. 165
dell’importo complessivo di € 44.200,00 a carico del capitolo 1330 del Bilancio di
Previsione 2024-2026, da corrispondere in favore dell’Azienda ULSS n. 8 “Berica” –
Distretto Est, per il saldo delle quote 2023 per funzioni proprie e residenzialità disabili,
non coperto da impegni già assunti, e per il finanziamento 2024 del Bilancio Sociale di
esercizio (quote per funzioni proprie e residenzialità disabili), con riserva di successivo
adeguamento, sulla base della corrispondenza che sarà trasmessa a cura della
medesima Azienda ULSS;

2) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

3) di autorizzare l'Ufficio Ragioneria a liquidare la spesa su presentazione di regolari
fatture elettroniche, inviate tramite il sistema S.D.I., accettate dal Responsabile del
Servizio;

4) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio.



Comune di Albettone

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 12 del 25-01-2024

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Albettone

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 12 del 25-01-2024

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 12 DEL 25-01-2024

Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 6

Oggetto: Impegno di spesa per saldo quote anno 2023 del Bilancio
Sociale di esercizio dell'Azienda ULSS n. 8 "Berica"- Distretto
Est e per finanziamento quote anno 2024.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente
documento è divenuto esecutivo in data 25-01-2024.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


